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Szanowni Państwo 

Starostowie, Prezydenci 

Burmistrzowie, Wójtowie 

Dyrektorzy Szkół i Placówek 

województwa mazowieckiego 

 
 

dotyczy: bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie ferii  

 

 Szanowni Państwo, 

 

 

zbliżają się zimowe ferie i czas odpoczynku od zajęć dydaktycznych.  

W bieżącym roku szkolnym na terenie Mazowsza rozpoczną się 28 stycznia 2013 r. 

W tym okresie organizowane będą zapewne bardzo różnorodne wyjazdowe formy 

wypoczynku. Niestety, znaczna część uczniów pozostanie bez opieki dorosłych  

w domu. W każdym miejscu należy pamiętać o bezpieczeństwie wypoczywających. 

W dużej mierze zależy ono od przedstawionej dzieciom i młodzieży atrakcyjności 

oferty wypoczynku. W związku z powyższym pragnę przypomnieć o potrzebie 

wzmożenia opieki nad dziećmi, zarówno tymi przebywającymi na zorganizowanych 

wyjazdach, jak i pozostającymi w miejscu zamieszkania. Zdarza się,  

że pozostawione bez opieki dzieci i młodzież swoim nieprzemyślanym zachowaniem 

stwarzają zagrożenie nie tylko dla siebie, ale i dla innych.  

Bezpieczeństwo i jakość zimowego wypoczynku zależy również  

od wychowawców, którzy - mam nadzieję – z zaangażowaniem będą wypełniać 

swoje obowiązki. Jednocześnie zachęcam do upowszechniania wśród dzieci  

i młodzieży aktywnych form spędzania wolnego czasu, wartościowego pod względem 

wychowawczym i edukacyjnym. Okres ferii może być doskonałą okazją  

do pogłębienia wiedzy z kręgu zainteresowań ucznia, rozwoju jego uzdolnień, 



2 
 

poprawy kondycji fizycznej, nabywania nowych umiejętności. Wszyscy życzylibyśmy 

sobie, aby tegoroczne ferie przebiegały spokojnie i bezpiecznie.  

Zwracam się również z uprzejmą prośbą o przypomnienie dzieciom  

i młodzieży zasad bezpiecznego zachowania między innymi w ruchu ulicznym, na 

zamarzniętych zbiornikach wodnych. Ważne jest również, aby przygotować młodzież 

do bezpiecznego uprawiania sportów zimowych, a także należy przypomnieć jak 

unikać miejsc zagrażających zdrowiu i życiu. 

Okres ferii jest sprawdzianem, w jakim stopniu szkoła wykształciła u uczniów 

nawyki prawidłowych zachowań. Wszystkim życzę udanych, śnieżnych ferii  

i nabrania sił do twórczej pracy w kolejnych miesiącach roku szkolnego 2012/2013.  

 

 

       Z poważaniem 

z up. Mazowieckiego Kuratora Oświaty 
       Mariusz Dobijański 
      Mazowiecki Wicekurator Oświaty 

 

 


